
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA

REPIIBLICA ARGENTINA   

SALTA, 29 de inayo de 2008.

Expediente 07° 8. 278/08

RES. C.D. N° 213/08

VISTO:

Las prescntes actuaciones por las cuales el Director del Departamento de Eísica de esta
Eacultad, solicita autorización para que se realiee un Llamado a Inseripción de Interesados entre los
altunnos de esta Universidad, a los efectos cle cubrir 1 (uno) cargo cle Auxiliar Docente de 2da.
Categoría para la asignatura Introducción a la-Eísiea (Carreras de Licenciatura en Física, Licenciatura
en Energías Renovables —Plan 2005 y Tecniclo EleetrOnico Universilario -Plan 2006) con extensión a
Introduceión a los Cireuitos Eléetricos (Carreras de Lieenciatura en Eísica-Plan 2005 y Tecnicatura
Electrónica Uni yersitaria —Plan 2006); y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. N° 301/91 del
llonorable Consejo Superior "Reglamento para la provisión de Auxiliares Alt11/1110S" y sus
modilleatorias;

Que a fs.3 la Comisión de lIacienda aconseja hacer lugar a lo solieitacio;

Que este Cuerpo, en su sesión ordinaria del dia 21/05/08, resuel y e aprobar por unanimidad el
despacho antes aludido, y asimismo realizar el Ilamado en CLI estión, encomendando al Sr. Decall0 la
conformación de la Com isión Asesora, previa consulta al Departamento de Física;

Que Decanato, heeha la correspondiente consulta, estableee por Res. D 177/08 /a constitución
de la Com isión Asesora que entenderaen el presente Ilamado;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

El. CONSEJO DIRECTIVO DE I.A FACULTAD DE CIENC/AS EXACTAS

RESU E L V E: 

ARTIC111.0 °: Llamar a Inscripción de 1nteresaclos, entre los estddiantes regulares de esta Casa de
Estudios, para provecr por evaluación de anteeedentes y lo eventual prueba de oposición, 1 (UNO)
cargo de AUX1LIAR DOCENTE de 2da. eategoría para INTRODUCCIÓN A LA
(Carreras de Licenciatura en Eísica, Licenciatura ell Illiergías Renovables —Plan 2005 y Técnico
Eleetrónico Uni yersitario -Plan 2006) eon extensión a INTRODUCCIÓN A LOS cmcurros
ELECTRICOS (Carreras de Licenciatura en I l ísica-Plan 2005 y Tecnicatura Electrónica Universitaria
— Plan 2006).

ARTICTILO 2 0 : Dejar debichunente establecido que la convocatoria•efectuada para la asignatura, lo es
por el período comprenclido entre el / de Agosto de 2008 y hasta el 31 de Julio del arto 2.009.

ARTIC.11.1,0": Estableeer que para el presente Llamado a Inseripoión de Interesados, los postulantes
deberán cumplir con los siguientes requisitos:

Ser alumno regular de la Universidad Naeional de Salta.

Haber aprobado la asignatura en cuestión o asignaturas cuyos contenidos sean sufwientes
en la opinión cle la Comisión Asesora.



Universidad Nacional de Salta
FACU LIAD DE CI ENCIAS EXACTAS
Avda.13olivia 5150— 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA    

2-///
RES. C. D. N 213/08

Haber aprobado por le menos dos (2) asignalliras en el /apso correspondiente a los Ultimos doce
(12) meses previes al cierre de inseripción.

Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas (le la carrera y est uvieren cursando
práctieas o elaborando tesis, están habilitados a presentar su inscripción. Modificado por Res. C.S. N°
222/04.

e) Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habilitados a inscribirse en
materias correspondientes a la eurrícula del título obtenido (Res. CS. 030/99. Mocliticado por
Res. C.S.19° 177/06

ARTICULO 4°: Tener por integractqla Comisión Asesora y Iljar el Cronograma respective para la
presente eonvocatoria de la fornia y müdo que se explicita:

COMISION ASESORA

Prof. Estela Alurrakle
Títulares : Dr. Erico frigcrio

Esp. Verónica Javi

Suplentes Lic. Angélien Houciguez
Mag. María Teresa Montero

CRONOGRAMA

PUBLICACIÓN: 30 de Mayo , 2 y 3 de Jun ie de 2008

INSCRIPCIONES: del 04 al 10 de Junio de 2008

CIERRE DE INSCRIPCIONES: 10 de Junio cle 2008 a hs. 17,00

PUBLICACION DE LISTAS DE /NSCRWTOS: 11 de Junio de 2008

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 12 y 13 de junio de 2008

SORTE0 DE TEMAS: 25 de Junio de 2008 u Rs. 15,00,

OPOSICIÓN: 27 de Junio de 2008 a lis. 15,00

INSCRIPCIONES E INFORMES: Mesa de Entradas de Itt Facultad de Ciencias Exactas — Avda.

Bolivia 5150 — Campo Castanarcs, cle 11.11113S a viernes ell el horario cle 10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00.

ARTICULO 5°: Hagase saber a la f/o/nisión Asesora, al Departamento de Física y publíquese en
eartelera. Cumplido, RESER VLSE.

DIE9
lv 

Dr. ORGE F RN NOO YAZILE
SEGRET RIO CADEMICO

tounrin DE	 CIASEXACTAS

ing. NORBERTOi.€J4 NORO BONINI

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACIAS


	Page 1
	Page 2

